Governo do Estado de São Paulo

Centro Paula Souza
Divisão de Licitações e Almoxarifado

TERMO

Nº do Processo: 136.00181018/2024-61

Interessado: 001 - Administração Central

Assunto: Contratação para Aplicação SARESP - Provão Paulista Seriado 2024

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA "PAULA SOUZA"
CONTRATADO: FUNDAÇÃO PARA O VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA
“JULIO DE MESQUITA FILHO” - VUNESP
CONTRATO Nº: 310/2024
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DO SISTEMA DE
RENDIMENTO ESCOLAR DO ESTADO DE SÃO PAULO – SARESP/2024
Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual,
estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite
processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em
consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder
Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da
Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas no módulo
eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das
Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);

é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de

defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Termo de Ciência e Notificação - contrato 310/24-SARESP (0044588850)         SEI 136.00181018/2024-61 / pg. 1

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE E
ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE

Nome: Laura M. J. Laganá
Cargo: Diretora Superintendente
CPF: 005.923.818-62

RESPONSÁVEL PELA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nome: Armando Natal Mauricio
Cargo: Chefe de Gabinete
CPF: 173.198.058-20
Assinatura: ________________________

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE

PELO CONTRATANTE:

Nome: Armando Natal Mauricio
Cargo: Chefe de Gabinete
CPF: 173.198.058-20

________________________________
Assinatura

PELA CONTRATADA:

Nome: Antonio Nivaldo Hespanhol
Cargo: Diretor Presidente
RG: 57.060.518-9

________________________________
Assinatura

GESTORA CONTRATUAL TITULAR

Nome: Ilza Mary do Nascimento
Cargo: Diretora de Serviços
CPF: 132.090.328-23

_______________________________

Assinatura

GESTORA CONTRATUAL SUBSTITUTO

Nome: Rosangela Teixeira de Oliveira Maia
Cargo: Assessor Técnico Administrativo I
CPF: 012.296.988-09

_______________________________
Assinatura

Termo de Ciência e Notificação - contrato 310/24-SARESP (0044588850)         SEI 136.00181018/2024-61 / pg. 2

FISCAL CONTRATUAL TITULAR

Nome: Priscila Cristina Paiero (titular)
Cargo: Coordenadora de Projetos
CPF: 224.094.808.-61

_______________________________

Assinatura

FISCAL CONTRATUAL SUBSTITUTO

Nome: Sabrina Rodero Ferreira Gomes
Cargo: Diretora de Departamento
CPF: 149.419.118-06

_______________________________
Assinatura

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO HESPANHOL registrado(a) civilmente
como Antonio Nivaldo Hespanhol, Usuário Externo, em 30/10/2024, às 13:51, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Ilza Mary do Nascimento, Diretor de Serviço, em
30/10/2024, às 16:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rosangela Teixeira de Oliveira Maia, Assessor
Técnico Administrativo I, em 30/10/2024, às 16:44, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Armando Natal Maurício, Chefe de Gabinete da
Superintendencia, em 30/10/2024, às 18:13, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Priscila Cristina Paiero, Coordenador de Projetos,
em 31/10/2024, às 08:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Rodero Ferreira Gomes, Diretor de
Departamento, em 31/10/2024, às 10:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Laura Margarida Josefina Laganá, Diretor
Superintendente, em 01/11/2024, às 13:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0044588850
e o código CRC 2F789CF0.

Termo de Ciência e Notificação - contrato 310/24-SARESP (0044588850)         SEI 136.00181018/2024-61 / pg. 3

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Ciência e Notificação - contrato 310/24-SARESP (0044588850)